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Referat Patient- og pårørendemøde, den 1. oktober 2020, kl. 15.00 – 16.50 

 
Deltagere: Anne Molzen, Ann-Lise Hass, Christian Tastrup, Erik Lagerberg, Gyda Caludann, Inger Vibeke Svanekier, Jeannie Ljungdahl, Kim Nielsen, 

Lene Vistisen, Marianne Frandsen, Ole Rasmussen, Ricco Dyhr, Vicky Gramkow 

Gæster: Berit Pedersen, ledende oversygeplejerske & Inge Paamejer, vicedirektør, deltager på video ift. pkt. 2. Hanne Jørsboe, overlæge og Karen 
Lise Østergaard, sekretariatschef, deltager ift. behandling af pkt. 3.  

Afbud: Charlotte Heegaard        Referent: Marianne Frandsen 
 

Titel og baggrund Opfølgning/ input til videre forbedring 
Opfølgning  

1. Velkommen i de 3 rum 

via video 

Liiiiidt tekniske problemer til opstart  

2. NUCAP projektet  

/ Berit og Erik 
Inge deltager på video 

Erik og Berit orienterer om resultater og anbefalinger fra Forskningsprojektet vedrørende fast-

holdelse af sygeplejersker. 
Resultaterne viser bl.a. at afdelinger med lav sygeplejerskeomsætning har en høj bemanding, 

alder og anciennitet blandt sygeplejerskerne, et godt arbejdsmiljø med lavere andel af syge-

fravær og overarbejde og en høj patientsikkerhed, få genindlæggelser, kort indlæggelsestid, 

lav dødelighed og lavt forbrug af sundhedsydelser.  

 

Resultaterne er ikke overraskende, men rådet fremhæver, at det værdifulde ved undersøgel-

sen er, at nu er det ikke noget vi tror, men noget vi ved.  

 
Rådet opfordrer til, at man dykker ned i forskningsresultaterne for at afdække, hvor er der no-

get, som sygehuset med fordel kan arbejde videre med. Rådet håber, at de gode og konstruk-
tive tanker i rapporten udbredes og foreslår en indledende drøftelse med fællestillidsrepræsen-

tant for sygeplejerskerne og den fælles arbejdsmiljørepræsentant.  

 
Berit uddyber, at rapportens anbefalinger primært retter sig imod afsnitsniveauet. 

 
Inge oplyser, at gruppen af sygeplejefaglige vicedirektører allerede har aftalt at se nærmere på 

rapportens resultater og anbefalinger på et kommende møde i gruppen af vicedirektører. 

 

 

Nykøbing den 6.10.20 

 

https://www.regionsjaelland.dk/sundhed/geo/suh/Om/Forskning/Forskningsstoetteenheden/Sider/NUCAP.aspx
https://www.regionsjaelland.dk/sundhed/geo/suh/Om/Forskning/Forskningsstoetteenheden/Sider/NUCAP.aspx
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3. Strategiarbejde – ind-

dragelse af rådets 

medlemmer i proces-
sen 

Materiale vedhæftes. 
 

Ricco orienterer om baggrunden for sygehusets nye strategi. Hvordan skal sygehuset se ud nogle 

år frem – hvilke udfordringer ser vi ind i og hvad er forventningen til sygehuset – f.eks. fra 

sundhedsstyrelsens, kommunernes, praktiserende lægers og fra borgernes side.  
Og hvad skal der til, for at vi kan komme derhen? 

  
Karen Lise præsenterer de tre temaer i den nye strategi og lægger op til en drøftelse i de 3 rum.  

Den efterfølgende opsamling i plenum viser mange sammenfaldende forventninger til, hvad sy-

gehuset skal kunne tilbyde borgerne i de kommende år f.eks.  
 Et centralt beliggende Akutsygehus, som er ekspert i de mest almindelige sygdomme og 

med en selvstændig kapacitet min. svarende til i dag 

 Flere satellit klinikker fra specialafdelinger, hvor borgerne kan få et tilbud i nærheden af 

hvor man bor f.eks. en smerteklinik 
 Et sygehus som servicerer primærsektoren, når flere ting udflyttes og som samarbejder 

tæt med kommuner og almen praksis om at mindske ulighed 

 Et sygehus, som borgerne vælger til, fordi det er en positiv oplevelse for patienter og 

pårørende at komme på sygehuset 
 Et sygehus med et godt renommé, som kan tiltrække og fastholde de rigtige medarbej-

dere 

 Et sygehus med høj grad af patientinddragelse i såvel i den enkelte patients behandling 

som i udvikling af sygehuset  

De samlede input er indsat i vedhæftede PowerPoint.   
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
Ricco takker for mange 

gode input og vil vende til-
bage på et senere tidspunkt 

ift. en opfølgning på drøftel-

serne. 
 

  

4.  Evt. og evaluering af 

dagens møde  
/ Alle 

Er gået overraskende fint med afholdelse af mødet i 3 forskellige grupper og brug af video. 

 
Vigtigt at lytte til NUCAP projektets resultater og anbefalinger, som giver et godt grundlag for 

at arbejde videre med de beskrevne udfordringer.  
 

Hanne orienterer om, at sygehuset arbejder med udvikling af potcast, som erstatning for må-
nedlige stormøder for personalet, såkaldte staffmeetings, til formidling af ny viden. Den første 

potcast, som handler om valg af antibiotika, kan genhøres her: Bølgeskvulp 

  

 
 

Den næste potcast, som Erik har givet tilsagn om at deltage i, handler om patientinddragelse.  
 

 Ny mødedato bliver 10/12 – 2020. 

 

 

https://soundcloud.com/user-81586191
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